
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS DE APUCARANA

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado do D.O.E de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado do D.O.E de 14/08/2019

UNESPAR –Campus Apucarana – Av. Minas Gerais, 5021 – CEP: 86.813-250 – Fone: 43-3420-5700

PORTARIA Nº 010/2024-DIREÇÃO GERAL

O Prof. Dr. Daniel Fernando Matheus Gomes, Diretor-Geral do Campus de
Apucarana da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, nomeado pela
Portaria nº 823/2022 – REITORIA/UNESPAR de 29 de Junho de 2022, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os professores do Centro de Ciências Sociais Aplicadas

(CCSA) do Campus de Apucarana, como Membros Integrantes do COLEGIADO do
Curso de CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Bacharelado, a partir de 15/02/2024.

Coordenador
Profª. Ms. Tania Terezinha Rissa – RG nº 5.117.xxx-6/PR

Representantes do Corpo Docente

Prof. Acir Bacon – RG: 929.xxx-1/PR;
Prof. Alex Faverzani – RG: 8.590.xxx-7/PR;
Prof. Antônio Pereira da Silva – RG: 1.692.xxx-0/PR
Prof. Cleverson Neves – RG: 7.980.xxx-5/PR;
Profª. Gabriela Gomes Mantovani - RG: 10.008.xxx-1/PR
Prof. Leonardo Aparecido Santos Silva – RG: 8.437.xxx-2/PR;
Prof. Luiz Jairo Dallaqua – RG: 912.xxx-7/PR;
Prof. Marcelo Vargas - RG: 6.480.xxx-0/PR;
Prof.ª Noélia Felipe - RG:º 3.024.xxx-0/PR;
Prof.ª Paula Tissiany Viana de Macedo Carneiro - RG: 9.849.xxx-3/PR;
Prof. Paulo da Cruz Correia – RG: 4.265.xxx-6/PR;
Prof. Rogério Ribeiro – RG: 4.134.xxx-4/PR;
Prof.ª Tania Terezinha Rissa - RG: 5.117.xxx-6/PR; e
Prof. Wander Plassa da Silva – RG: 10.027.xxx-3/PR.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Apucarana. 12 de março de 2024


	Representantes do Corpo Docente
	Prof. Acir Bacon  – RG:  929.xxx-1/PR;
	Prof. Alex Faverzani – RG:  8.590.xxx-7/PR;
	Prof. Antônio Pereira da Silva  – RG:  1.692.xxx-0
	Prof. Cleverson Neves – RG:  7.980.xxx-5/PR;
	Profª. Gabriela Gomes Mantovani - RG: 10.008.xxx-1
	Prof.  Leonardo Aparecido Santos Silva – RG: 8.437
	Prof.  Luiz Jairo Dallaqua – RG: 912.xxx-7/PR;
	Prof.  Marcelo Vargas - RG:  6.480.xxx-0/PR;
	Prof.ª Noélia Felipe - RG:º 3.024.xxx-0/PR;
	Prof.ª Paula Tissiany Viana de Macedo Carneiro - R
	Prof.  Paulo da Cruz Correia – RG: 4.265.xxx-6/PR;
	Prof.  Rogério Ribeiro – RG: 4.134.xxx-4/PR;
	Prof.ª Tania Terezinha Rissa - RG: 5.117.xxx-6/PR;
	Prof.  Wander Plassa da Silva – RG: 10.027.xxx-3/P

